ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG THỦY
_________________
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________________________________

	Số:  2145 /UBND
V/v phối hợp xử lý vi phạm hành chính về kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ.
	Hương Thuỷ, ngày 12 tháng 12  năm 2014

                         Kính gửi:  UBND các phường Thủy Dương, Thủy Phương,

                      Thủy Châu, Phú Bài và các xã Thủy Phù, Thủy Bằng.
UBND thị xã Hương Thủy nhận được Công văn số 522/CV-CCQLĐBII.6 ngày 01 tháng 12 năm 2014 của Chi cục quản lý đường bộ II.6 về việc đề nghị chỉ đạo, phối hợp xử lý VPHC về kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, UBND thị xã Hương Thủy yêu cầu:

Để đảm bảo an toàn giao thông tránh tình trạng xây dựng trái phép lấn chiếm hành lang an toàn giao thông đường bộ trên các tuyến Quốc lộ qua địa bàn thị xã. Khi Chi cục quản lý đường bộ II.6 phát hiện và lập biên bản các trường hợp vi phạm hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa giới hành chính của phường, xã nào thì UBND phường, xã đó có trách nhiệm phối hợp xử lý vi phạm hành chính (Theo Nghị định 171/2013/NĐ-CP ngày 13 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt). Trường hợp nào vượt thẩm quyền xử lý vi phạm hành chính của Chủ tịch UBND cấp phường, xã thì phải chuyển hồ sơ đến UBND thị xã (qua phòng Quản lý đô thị) để tham mưu UBND thị xã ban hành Quyết định xử lý vi phạm hành chính đúng thời gian quy định theo Luật xử lý vi phạm hành chính (Được quy định tại Khoản 1, Điều 66 của Luật xử lý vi phạm hành chính).
Vậy, UBND thị xã Hương Thủy đề nghị các đơn vị trên nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Phòng QLĐT;

- Đội QTĐT;

- Lưu VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Phan Văn Thông-Đã ký